ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

Số: 68/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Châu, ngày 09  tháng 05 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải quyết chế độ đối với người cao tuổi hưởng trợ giúp

 Bảo trợ xã hội Theo Nghị định 20/NĐ-CP

Kính gửi:

                        - UBND huyện Lộc Hà;

                - Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện Lộc Hà.

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ  về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã

hội; Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động

TB&XH về việc hướng dân thực hiện một số điều của Nghị định 20/2021.

 UBND xã Thạch Châu đã tiến hành xác lập hồ sơ đối tượng người cao

tuổi nay đã đủ từ 80 tuổi trở lên có 1 trường hợp bà Hồ Thị Tam, sinh ngày

04/5/1944. Số CCCD: 042144002293 đủ điều kiện hưởng chế độ theo quy định

của Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

Vậy UBND xã Thạch Châu làm tờ trình này kính đề nghị UBND huyện

Lộc Hà; Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện Lộc Hà xem xét và điều

chỉnh chế độ theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thông

		2024-05-10T10:27:18+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-05-10T10:42:57+0700